



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0003842-21.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 027/2021, **Fornecedor** FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI (09.219.009/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Chá sabores maçã com canela e morango, sachês individuais, embalados em caixas com 30g. - sabor maçã com canela: 284 caixas; - sabor morango: 142 caixas. Validade mínima: 12 meses. Marcas indicadas como referência de qualidade: Dr. Oetker, Prenda Gold, Leão Fuze. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	80	R\$ 6,90	R\$ 552,00

Processo Administrativo 0004669-32.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 032/2021, **Fornecedor** Caminho Novo Comércio LTDA (30.289.811/0001-15)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cesto em polietileno resistente com 2 divisórias que podem ser removidas separadamente para descarte dos resíduos sólidos. Dimensões de 37 cm (altura) x 30 cm (diâmetro). Capacidade: 30 litros. Formato: cilíndrico. Cor: parte externa na cor BRANCA ou TRANSPARENTE e as divisórias removíveis nas cores VERMELHO (plásticos) e AZUL (papéis). As divisórias devem ter a identificação escrita PAPEL e PLÁSTICOS na parte superior ou nas laterais. Tolerância: até 10% em relação às medidas e à capacidade.	Unidades	80	R\$ 1,10	R\$ 88,00

Processo Administrativo 0007273-63.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 037/2021, **Fornecedor** Bidding House – Comércio de Produtos Alimentícios Ltda. (37.582.834/0001-62)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água 20l	Galões	270	R\$ 6,97	R\$ 1.881,90

Processo Administrativo 0012823-39.2021.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 003/2022, **Fornecedor** Eunice Maria Gonçalves de Oliveira (11.311.279/0001-40)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Aquisição de publicações nacionais, pelo Sistema de Registro de Preços, com validade de 01 ano.	Percentual de desconto	1	R\$ 6.666,45	R\$ 6.666,45



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0001978-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 005/2022, **Fornecedor** Antonio Juarez da Silva Barbosa (21.397.311/0001-06)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Fornecimento e instalação de persianas verticais, novas, sob medida, em tecido "blackout" na cor bege (ver foto), lâminas de 89 a 90 mm de largura, corrente de base tipo Bola 10 de PVC, trilho de alumínio anodizado natural. Deverão possuir dois comandos, um de recolhimento e outro de rotação no eixo das lâminas. As persianas serão instaladas nos prédios do TRE-RS localizados na cidade de Porto Alegre-RS.	Metro quadrado	1	R\$ 16.971,84	R\$ 16.971,84

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado granulado, em sachês com 5 gramas, acondicionados em caixa com 1.000 sachês, conf. TR COMAP 12/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Caixas	2	R\$ 24,44	R\$ 48,88

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** S&F COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA (30.258.077/0001-27)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Água mineral sem gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	300	R\$ 2,28	R\$ 684,00
Água mineral com gás, em garrafas de 1,5 litro, tampa com lacre de segurança, embaladas em pacotes plásticos com 6 garrafas. A água mineral deverá possuir rótulo indicando PH entre 7 e 9, e teor de sódio máximo em 42 mg/l, conf. TR COMAP 12/2022.	Unidade	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** Revendedora Correia Eireli (39.751.442/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Café sustentável, café em pó, torrado e moído para uso no coador, em embalagem a vácuo, com 500g. Demais especificações conf. TR COMAP 12/2022.	Pacotes de 500g	740	R\$ 7,69	R\$ 5.690,60



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Marcas indicadas como referência de qualidade: Café Melitta Especial, Café 3 Corações Premium. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.				

Processo Administrativo 0003189-82.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 022/2022, **Fornecedor** JF Ramos Silveira EIRELI (42.846.652/0001-91)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Açúcar refinado, branco, acondicionado em embalagem plástica de 1Kg, conforme Termo de Referência COMAP 2/2022. Marcas indicadas como referência de qualidade: União, Caravelas, Alto Alegre, Guarani. Podem ser ofertadas outras marcas equivalentes ou de melhor qualidade.	Embalagem	500	R\$ 4,67	R\$ 2.335,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Deskart Sul Distribuidora de Materiais de Limpeza Ltda. (08.471.046/0001-09)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pano multiuso em pacote com 5 unidades, viscose e látex sintético, dimensões de 50 a 60 cm x 30 a 33 cm, cor azul ou verde.	Pacotes com 5 unidades	1500	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00

Processo Administrativo 0002172-11.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 020/2022, **Fornecedor** Kapricho Distribuidora - EIRELI - ME (27.403.752/0001-50)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Detergente líquido neutro para a lavagem de louças, com tenso ativo biodegradável, acondicionado em frasco plástico transparente, com 500 ml, tampa push pull, rótulo plástico, embalagem reciclável, fornecido em caixas com 12 ou 24 frascos. O rótulo do produto deverá conter: – o nome do fabricante ou importador, com endereço completo e também o nome do técnico responsável pelo produto; – a frase “Produto notificado na ANVISA/MS ou número do registro no Ministério da Saúde”; – “Indicação” ou “Modo de Usar”; – avisos sobre os perigos e informações de primeiros socorros; – o número do telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC); Validade mínima de 12 meses a partir do recebimento definitivo do material	Unidade	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0013418-38.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 036/2022, **Fornecedor** Comercial Flex EIRELI (41.819.055/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Estabilizador de voltagem de 1000 VA, bivolt, com 5 tomadas, conforme descrição no item 4 do Termo de Referência.	Unidade	120	R\$ 3,21	R\$ 384,99

Processo Administrativo 0013418-38.2021.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 036/2022, **Fornecedor** VLP Nobreaks e Estabilizadores EIRELI (20.324.748/0001-57)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Nobreak 1500 VA, bivolt com 5 tomadas, conforme descrição no item 5 do Termo de Referência	Unidade	385	R\$ 843,00	R\$ 324.555,00

Processo Administrativo 0003116-13.2022.6.21.8000, **Modalidade** Licitação, Pregão Eletrônico - 028/2022, **Fornecedor** PERUZZO INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA (05.460.642/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Cédula Eleitoral Majoritária – 2º Turno – GOVERNADOR: a) Papel opaco amarelo com gramatura de 75 g/m²; b) Dimensões: 84 mm (altura) x 191 mm (largura); largura após a dobra 84 mm; c) Impressão frente e verso na cor preta; d) Cintadas (cinta de papel) em maços de 250 unidades; e) Conforme arte do anexo 1.	Milheiros	1	R\$ 3.780,00	R\$ 3.780,00

Processo Administrativo 0007261-15.2022.6.21.8000, **Modalidade** Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 039/2022, **Fornecedor** D Z L Distribuidora Zanata Ltda. (00.088.664/0001-54)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Dispensador para papel toalha em rolo de 200m, fabricado em material termoplástico, resistente ao impacto, com sistema de autocorte, na cor branca, com abertura fácil para reposição (com chave ou outro dispositivo) e kit para instalação (parafusos e buchas).	Unidades	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0004145-98.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 025/2022, **Fornecedor** ROBERTO FREITAS ALMEIDA (04.212.966/0001-43)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Régua elétrica com 15 tomadas 2P+T cada, com cabo de 10 metros de comprimento, conforme características descritas no item 3 do Termo de Referência.	Unidade	80	R\$ 347,86	R\$ 27.828,80

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** Proav Campinas Ltda (45.727.558/0001-01)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mesa Digital Interface Usb Mesa De Som	Unidade	1	R\$ 747,00	R\$ 747,00

Processo Administrativo 0006447-03.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 044/2022, **Fornecedor** MULTIPLOS COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA (41.718.113/0001-04)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Microfone de Lapela polar cardioide com fio	Unidade	4	R\$ 389,50	R\$ 1.558,00

Processo Administrativo 0010482-06.2022.6.21.8000, Modalidade Registro de Preços, Pregão Eletrônico - 047/2022, **Fornecedor** PLOTTER EXPRESS LTDA (18.861.514/0001-05)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Faixas de lona fosca ou brilhante, com gramatura de 380 g/m², impressão à base de solvente em 4 cores ou em preto e branco, acabamento em todo o contorno com ilhós de 30 em 30 cm. Medida aproximada de cada faixa: 0,80 m de altura por 2 m de comprimento, podendo ser solicitados tamanhos variáveis.	Metros quadrados	3	R\$ 95,68	R\$ 287,04

Processo Administrativo 0007019-56.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 043/2022, **Fornecedor** Amaro Ribeiro Soluções Ltda. (12.675.409/0001-97)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Forno de micro-ondas; capacidade interna de 30 litros (tolerância de + 2 litros); classificação energética A; display e relógio digital; prato giratório; função descongelar; trava de segurança; cor branca; potência mínima de 800 W; selo de identificação da conformidade do INMETRO (Portaria 497 de 28/12/2011) acondicionado em embalagem que utilize materiais recicláveis ou reciclados. Quantidades: Tensão 127V: 10 unidades; Tensão 220V: 30 unidades	Unidades	41	R\$ 749,09	R\$ 30.712,80



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** M. F. MACHADO SOARES (03.230.856/0001-41)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, com base de feltro medindo 150 mm de comprimento e 60 mm de largura (tolerância para ambas as medidas de +/- 20 mm).	Unidades	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
Corretivo líquido a base d'água, 18 ml, secagem rápida, atóxico e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Unidades	48	R\$ 1,75	R\$ 84,00
Pincel marcador quadro branco, material plástico, ponta redonda. Cor preta: 45 unidades. Cor vermelha: 55 unidades.	Unidades	100	R\$ 2,40	R\$ 240,00
Saco para documentos formato ofício, em plástico transparente, espessura mínima de 0,10mm, com 4 furos. Embalagem com 50 unidades.	Pacotes com 50 unidades	100	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA (40.223.106/0001-79)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Mouse Pad com apoio ergonômico (para punho) em Gel, ambidestro, cor preta, dimensões mínimas de 24,0 cm x 21,0 cm, com espessura (altura) mínima de 2,2 cm.	Unidades	200	R\$ 16,49	R\$ 3.298,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** DIP IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAIS LTDA (44.918.033/0001-90)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Tesoura multiuso reforçada, com comprimento mínimo de 21 cm, lâminas em aço inox, com cabo em resina termoplástica ou polipropileno, anatômico que se encaixe perfeitamente à mão sem machucar o usuário, atóxico.	Unidades	180	R\$ 6,54	R\$ 1.177,20

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Baronesa Ltda. (73.993.362/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Lápis preto nº 2 (HB), pré apontado, produzido a partir de madeira reflorestada com certificação, em caixas com 72 ou 144 unidades e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Unidades	144	R\$ 0,46	R\$ 66,24



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Marcos Aurélio Collaço (81.431.777/0001-02)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Papel couchet brilho, branco, gramatura 115 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Unidades	250	R\$ 1,86	R\$ 465,00
Papel couchet brilho, branco, gramatura 170 g/m², formato 66 cm x 96 cm.	Unidades	250	R\$ 2,44	R\$ 610,00

Processo Administrativo 0007919-39.2022.6.21.8000, Modalidade Licitação, Pregão Eletrônico - 054/2022, **Fornecedor** Colline Comércio de Descartáveis Ltda. (93.113.793/0001-36)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Pincel marca texto, tinta fluorescente na cor amarela, corpo plástico, ponta chanfrada, caixa com 12 unidades e selo de identificação da conformidade do INMETRO.	Caixas	30	R\$ 16,66	R\$ 499,80

Processo Administrativo 0009737-26.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Persianas Rubilar Ltda (91.490.854/0001-59)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 2,26 m de largura e 1,81 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidades	3	R\$ 574,67	R\$ 1.724,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 2,26 m de largura e 1,81 m de altura, conforme Termo de Referência.	Unidades	2	R\$ 412,00	R\$ 824,00

Processo Administrativo 0009593-52.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Guido Eldo Krebs & Cia Ltda. - ME (14.805.631/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 2 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 2 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 3,9 m de largura e 2,5 m de altura.	Unidade	1	R\$ 1.023,75	R\$ 1.023,75

Processo Administrativo 0013863-22.2022.6.21.8000, Modalidade Adesão Ata de Terceiros, Fornecedor OMP do Brasil Ltda. (05.075.877/0001-65)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Sofá de 1 lugar, com as seguintes características: Assento e encosto compostos por estrutura de madeira proveniente de reflorestamento (eucalipto), painéis de estofamento em compensado e persintas elásticas; almofadas do assento e encosto fixos, com espuma laminada com espessura de 100 mm no assento e densidade D28, e 120 mm no encosto e densidade D20, com camada de manta "termobonding" de 30 mm de espessura entre a espuma e o revestimento, proporcionando maior conforto. Forro de acabamento inferior em TNT grampeado junto à armação. Estrutura metálica cromada em tubo de aço SAE 1010/1020 de Ø 7/8" (22,22 mm) x 1,5 mm de espessura, com travessas laterais, inferiores e pés unidos por solda no sistema TIG, a travessa traseira fixada com parafuso m 6 e porca calota. Sapatas injetadas em resina termoplástica, polipropileno (Pp), com Ø 7/8" (22,22 mm), que tem como características, elevada resistência ao impacto e à abrasão, elevada resistência química, atóxico, fixados a estrutura através de encaixe dispensando qualquer elemento fixador. Dimensões aproximadas: Largura total = 950 mm; Largura do assento = 590 mm; Profundidade total = 870 mm; Profundidade do assento = 560 mm; Altura do assento = 440 mm; Altura do encosto = 730 mm. Revestimento em laminado sintético: Cor a ser definida.	Unidades	14	R\$ 2.048,90	R\$ 28.684,60
Sofá de 2 lugares, com as seguintes características: Assento e encosto compostos por estrutura de madeira proveniente de reflorestamento (eucalipto), painéis de estofamento em compensado e persintas elásticas; almofadas do assento e encosto fixos, com espuma laminada com espessura de 100 mm no assento e densidade D 28, e 120 mm no encosto e densidade D 20, com camada de manta "termobonding" de 30 mm de espessura entre a espuma e o revestimento, proporcionando maior conforto. Forro de acabamento inferior em TNT grampeado junto à armação. Estrutura metálica cromada em tubo de aço SAE 1010/1020 de Ø 7/8" (22,22 mm) x 1,5 mm de espessura, com travessas laterais, inferiores e pés unidos por solda no sistema TIG, a travessa traseira fixada com parafuso m 6 e porca calota. Sapatas injetadas em resina termoplástica, polipropileno (Pp), com Ø 7/8" (22,22 mm), que tem como características, elevada resistência ao impacto e à abrasão, elevada resistência química, atóxico, fixados a estrutura através de encaixe dispensando qualquer elemento fixador. Dimensões aproximadas: Largura total = 1540 mm; Largura por assento = 590 mm; Profundidade total = 870 mm; Profundidade do assento = 560 mm; Altura do assento = 440 mm; Altura do encosto = 730 mm; Revestimento em laminado sintético: Cor a ser definida.	Unidades	6	R\$ 2.600,00	R\$ 15.600,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Processo Administrativo 0012704-44.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, **Fornecedor** Tatiane Pires (16.693.374/0001-70)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,94 m de largura e 1,94 m de altura.	Unidade	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,94 m de largura e 1,94 m de altura.	Unidade	1	R\$ 830,00	R\$ 830,00
Persiana vertical, com trilho em alumínio extrudado com acabamento anodizado na cor natural, com eixo de inclinação com 3 dentes também em alumínio extrudado. O cordão será 100% poliéster com diâmetro mínimo de 2.0 mm com alma e reforço estrutural interno na cor branca, que efetua o movimento de fechamento da persiana. A corrente de esfera com pêndulo na cor branca, que efetua a orientação (basculamento) das lâminas, permitindo controle de passagem da luminosidade. Os carrinhos serão em plástico na cor branca com conector das lâminas em acrílico	Unidade	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
transparente, devendo possuir orientação de 180° com dispositivo para proporcionar o auto alinhamento das lâminas mesmo após a obstrução do seu movimento, e serem dotados de trava antes do primeiro carrinho, que permite o deslocamento de todo conjunto. As lâminas devem ser de tecido tipo blackout SP – 34, 100% poliéster, com acabamento espatulado em 3 camadas, com espessura total de 0,80 mm, medindo aproximadamente 89 mm de largura, na cor palha. O acabamento superior da persiana deverá ser feito com bandô de 10 cm de altura, na mesma cor e material acima especificados. As folgas serão de 10 cm. Comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,92 m de largura e 1,94 m de altura.				

Processo Administrativo 0012707-96.2022.6.21.8000, Modalidade Dispensa, Fornecedor Guido Eldo Krebs & Cia Ltda. - ME (14.805.631/0001-92)

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,99 m de largura e 2,39 m de altura. "VITRINE" LATERAL ESQUERDA ENTRADA	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,99 m de largura e 2,39 m de altura. "VITRINE" LATERAL DIREITA ENTRADA	Unidade	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,82 m de largura e 2,39 m de altura. PARTE CENTRAL DA PORTA ENTRADA	Unidade	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,50 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA ATENDIMENTO TÉRREO	Unidade	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,40 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA CARTÓRIO TÉRREO	Unidade	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado esquerdo, medindo 1,15 m de largura e 2,25 m de altura. PORTA DE CORRER LATERAL TÉRREO	Unidade	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00



Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
C.N.P.J. nº 05.885.797/0001-75

Compras relativas ao mês de 10/2022

Descrição do Bem	Unidade	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 0,97 m de altura. JANELA MEZANINO_URNAS_FRONTAL_1	Unidade	4	R\$ 183,75	R\$ 735,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,40 m de largura e 0,97 m de altura. JANELA MEZANINO_URNAS_LATERAL_1	Unidade	1	R\$ 245,00	R\$ 245,00
Persiana vertical, em tecido poliéster na cor cinza, lâminas de 90 mm de largura, corrente de base metálica, trilho de alumínio anodizado natural, comando para abertura instalado no lado direito, medindo 1,50 m de largura e 1,10 m de altura. JANELA MEZANINO_LATERAL_2_ACESSO MEZANINO 2	Unidade	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00

Seção de Compras

Coordenadoria de Material e Patrimônio